Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        26.01.2023        118
    от ____________№_________

                 с.Верховажье

Об утверждении формы проверочного

листа (списка контрольных вопросов),

применяемой при осуществлении

контрольного мероприятия в рамках

осуществления муниципального контроля

в сфере благоустройства

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020

года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 27.10.2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке,

содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов,

утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также

случаев обязательного применения проверочных листов», решениями

Представительного Собрания Верховажского муниципального округа

Вологодской области от 30.11.2022 года № 62 «Об утверждении Положения  о

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Верховажского

муниципального округа Вологодской области», от 30.11.2022 года № 63

«Об утверждении Правил благоустройства в Верховажском муниципальном

округе Вологодской области», руководствуясь Уставом Верховажского

муниципального округа Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов),

применяемой при осуществлении контрольного мероприятия в рамках

осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажского

муниципального округа» и размещению на официальном сайте Верховажского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

в разделе «Администрация».

Глава Верховажского

муниципального округа                                                А.В. Дубов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 Верховажского муниципального округа

от  26.01.2023 года №  118

ФОРМА

Проверочный  лист

(список контрольных вопросов), применяемых при осуществлении контрольного

мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля в сфере

благоустройства

«_____» ________________ 20___ г.
          (дата заполнения проверочного листа)

1. Наименование вида контроля: муниципальный контроль в сфере  благоустройства

2. Наименование  контрольного (надзорного) органа:   администрация   Верховажского

муниципального округа

3. Проверочный лист утвержден постановлением администрации Верховажского

муниципального округа от «___» ____________  20___ г.

4. Вид контрольного (надзорного) мероприятия:______________________________

5. Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного

(надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного

(надзорного) органа:  № _____  от «___» ____________ 20___г.

6. Объект муниципального контроля: _______________________________________

7. Контролируемое лицо:__________________________________________________

__________________________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер

налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации

гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и

(или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных

структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами)

8. Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия:___________

__________________________________________________________________________

9. Учетный  номер  контрольного (надзорного) мероприятия:___________________

10.  Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного)

органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля,

должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий

по виду контроля, в том числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий,

проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист (далее -

инспектор): ______________________________

___________________________________________________________________________

11.  Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований,

ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом

обязательных требований:

Место

для QR-кода

№
п/п

Перечень вопросов,
отражающих содержание

обязательных требований,

требований, установленных

муниципальными правовыми

актами, составляющими

предмет проверки

Реквизиты правового акта,
содержащего обязательные

требования

Варианты ответа

да нет не

требуется

1.1. Соблюдаются ли требования

к содержанию объектов

благоустройства:

своевременное устранение

повреждений, санитарная

очистка, ремонт, окраска?

Пункт 3.1. Раздел 3

Правил благоустройства

Верховажского

муниципального округа

1.2. Проводятся ли работы по

ремонту (текущему,

капитальному) объектов

благоустройства и их

элементов?

Пункт 3.2 Раздел 3

Правил благоустройства

Верховажского

муниципального округа

1.3. Проводятся ли работы по

созданию новых объектов

благоустройства и их

элементов?

Пункт 3.3. Раздел 3

Правил благоустройства

Верховажского

муниципального округа

1.4. Соблюдаются ли требования

по запреты?

Пункты 3.5. Раздел 3

 Правил благоустройства

Верховажского

муниципального округа

1.5. Соблюдаются ли уборка

территории?

Пункт 4.1. - 4.5. Раздел 4

Правил благоустройства

Верховажского

муниципального округа

1.6. Соблюдение требований

содержания инженерных

сооружений (колодцев,

тепловых камер),

проложенных на территории

округа: повреждение или

разрушение покрытия вокруг

колодцев, разрушение

крышек люков?

Пункт 4.6.2. Раздел 4 Правил

благоустройства

Верховажского

муниципального округа

Пункт 5.2.6 ГОСТ Р 50597-

2017 «Национальный

стандарт РФ. Дороги

автомобильные и улицы.

Требования к

эксплуатационному

состоянию, допустимому по

условиям обеспечения

безопасности дорожного

движения.Методы контроля

1.7. Соблюдение требований при

осуществлении работ по

Пункты 4.7.2.- 4.7.4.

 Правил благоустройства

озеленению территории
округа: обеспечение и

сохранность зеленных

насаждений?

Верховажского
муниципального округа

1.8. Соблюдаются ли запреты на

озелененных территориях?

Пункт 4.7.5.

 Правил благоустройства

Верховажского

муниципального округа

1.9. Соблюдаются ли правила

согласования земляных

работ и имеется ли

разрешение (ордер) на

проведение земляных работ?

Пункт 4.8.1., 4.8.3 Раздел 4

Правил благоустройства

Верховажского

муниципального округа

1.10. Соблюдаются ли требования

при производстве

(осуществлению) земляных

работ на территории округа:

вывоз грунта, складирование

разработанного грунта,

складирование строительных

материалов, организация

проездов для транспорта,

прохода для пешеходов,

освещение, ограждение мест

проведения земляных работ?

Пункты 4.8.11, 4.8.12, 4.8.18,

4.8.21 Правил

благоустройства

Верховажского

муниципального округа

ГОСТ 58967 2020

«Национальный стандарт

РФ. Ограждения

инвентарные строительных

площадок и участков

производства строительно-

монтажных

работ.Технические условия»

1.11. Соблюдаются ли требования

при производстве

(осуществлении) земляных

работ на территории округа:

содержание мест проведения

земляных работ

(своевременное устранение

просадок)

Пункты 4.8.19-4.8.24

 Правил благоустройства

Верховажского

муниципального округа

1.12. Соблюдаются ли требования

при производстве

(осуществлении) земляных

работ на территории округа:

восстановление

нарушенного

благоустройства в

установленные сроки

Пункты 4.9.1.-4.9.7

Правил благоустройства

Верховажского

муниципального округа

1.13.  Ведутся ли строительные и

ремонтные работы в

соответствии с

Подпункты 4.10.1.-4.10.4.

Пункта 4.10 Раздела 4

Правил благоустройства

требованиями,
установленными Правилами

благоустройства в части

касающейся

Верховажского
муниципального округа

1.14. Обеспечивается ли

содержание фасадов

объектов капитального

строительства,

некапитальных строений в

соответствии с

Приложением 2 к Правилам

благоустройства?

Пункт 4.13. Раздел 4

Правил благоустройства

Верховажского

муниципального округа

1.15. Соблюдаются ли требования

в отношении дорожных

знаков, ограждений, малых

архитектурных форм?

Пункт 4.14. Раздел 4

 Правил благоустройства

Верховажского

муниципального округа

1.16.  Соблюдаются ли требования

к наружному освещению?

Пункт 4.15 Раздел 4

 Правил благоустройства

Верховажского

муниципального округа

1.17. Созданы ли условия для

беспрепятственного доступа

и пользования объектами

благоустройства (их

элементами) инвалидам и

другим маломобильным

группам населения?

Пункт 5.1. Раздел 5

 Правил благоустройства

Пункт 8 СП 59.13330.2020

«Свод правил.Доступность

зданий и сооружений для

маломобильных групп

населения.СНиП 35-01-

2001»